IMMOMENT JAHRESPROGRAMM 2015/16

12.11.2015
14:00-20:00 Uhr

13.11.2015
09:30-17:00 Uhr

13.11.2015
10:00-13:00 Uhr

12.02.2016

13.02.2016
09:30-17:00 Uhr

29.04.2016
13:30-20:00 Uhr

30.04.2016
9:30-17:00 Uhr

30.04.2016
10:00-16:00 Uhr

24.06.2016

25.06.2016
9:30-17:00 Uhr

22. & 23.09.2016

23. & 24.09.2016
9:30-17:00 Uhr

Oktober 2016
Einzeltermine

11.11.2016

Auftaktveranstaltung

mit Tandemzusammenfuhrung,
Mentoring-Werkstatt und
Auftakt-Dinner

Einfiihrungsworkshop
fiir Mentees
Mentoring effektiv gestalten

Einfithrungsworkshop
fiir Mentorinnen und Mentoren
Meine Rolle als Mentor/in

Mentees- Stammtisch

Workshop fiir Mentees

Organisationsentwicklung/
Change Management

Halbzeitreflexion fiir Mentees
und Mentorinnen/Mentoren

Workshop fiir Mentees
Leadership |

Workshop fiir Mentorinnen und

Mentoren CRM - Crew Resource

Management-Training

Mentees- Stammtisch

Workshop fiir Mentees
Leadership Il

Oktoberfest
Mentees-Stammtisch

Workshop fiir Mentees
»Taking the stage« (in 2 Gruppen)

Einzelcoaching
»Prasentationstraining«

Abschlussveranstaltung

Berlin

Berlin

Berlin

Minchen

Miinchen

Frankfurt

Frankfurt

Frankfurt

Frankfurt

Frankfurt

Munchen

Miinchen

Berlin

Berlin

Svetlana V. Gippert, Geschaftsfihrerin IMMOEBS e.V.
Anne-Kathrin Kaellner, Coach & Leadership Trainerin
Dr. Caroline Wagner, Mentoring-Koordinatorin
IMMOERBS e.V.

Kathrin Mahler-Walther, Vorstand DGM e.V. Deutsche
Gesellschaft fur Mentoring

Franz Neumeyer
Global Executive Coach (PCC-ICF)

Anne-Kathrin Kaellner, Coach & Leadership Trainerin

NN, Flightdecksystems Frankfurt GmbH

Dr. Markus Ramming, Leadership Trainer und Coach
Anne-Kathrin Kaellner, Coach & Leadership Trainerin

Peter Liider, Regisseur und Rhetoriktrainer

Peter Liider, Regisseur und Rhetoriktrainer



